
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 89 del 30-09-2020

Oggetto: Manutenzione straordinaria Illuminazione Pubblica Via della
sorgente

L’anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di settembre alle ore 19:00, nella
Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres./Ass.

TACCALOZZI RACHELE SINDACO Presente
VICI CLAUDIO VICESINDACO Presente
DE FRANCO FEDELE ASSESSORE Presente

In carica 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000)
il SEGRETARIO COMUNALE  Francesca Silveri

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il DOTT.SSA
RACHELE TACCALOZZI, nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO ;

Che il Comune di Montefranco gestisce in economia il servizio di illuminazione
Pubblica per l’intero territorio del Comune di Montefranco,

CONSIDERATO CHE:

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 30-09-2020 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

http://www.comune.montefranco.tr.it/


in via della sorgente l’impianto di illuminazione necessita di un intervento di
manutenzione straordinaria atto a migliorare la pubblica illuminazione e
separare l’impianto di illuminazione con quello della distribuzione di energia
elettrica;
L’Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto un progetto che prevede la
canalizzazione dell’impianto di illuminazione con l’installazione di 4 nuovi
punti luce in sostituzione di quelli esistenti.
L’importo totale del progetto è di €.12.722,00,
è necessario procedere all’approvazione del Progetto dei lavori di manutenzione
straordinaria della linea di pubblica illuminazione in via della Sorgente per
l’importo complessivo di €.12.722,00  di cui €. 10.300,00 per lavori ed €.
2.472,00  per somme a disposizione dell’amministrazione;

VISTA la proposta di deliberazione;

RITENUTO che il presente atto rientri nelle competenze della Giunta Comunale ai
sensi dell’articolo 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

ACQUISITI i pareri di regolarità amministrativa e contabile dei responsabili dei servizi
interessati espressi ai sensi dell'articolo 49 D. Lgs 18 agosto 2000, n° 267;

RITENUTO     necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

DI APPROVARE  il Progetto dei lavori relativi alla manutenzione straordinaria1.
della linea di pubblica illuminazione di via della sorgente per un importo
complessivo di €.12.722,00  di cui €. 10.300,00 per lavori ed €. 2.472,00 per
somme a disposizione dell’amministrazione, come dal seguente quadro
economico :
Lavori €. 9.680,00
 Costi sicurezza non soggetti a
ribasso

€.   3.309,10

Ripristini  vari a corpo €.     620,00
TOTALE €.   10.300,00

Somme a disposizione €.    2.472,00
Spese tecniche RUP €.206,00

Iva €.2.266,00

Imprevisti €.0,00

TOTALE €.12.772,00

DI INCARICARE il tecnico Responsabile del Servizio di provvedere agli2.
adempimenti di conseguenza;

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 30-09-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



DI DARE atto che il progetto è finanziato dal Comune di Montefranco  con3.
fondi di bilancio, impegno di spesa assunto con determinazione n, 259/19 codice
CIG Z9D2ABFF0D;

DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile, con distinta4.
votazione e con la volontà favorevole UNANIME espressa per alzata di mano ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

DI DARE ATTO che responsabile del presente procedimento amministrativo è5.
il Geom. Santarelli Fabrizio ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990,
n° 241

DI DARE ATTO che la spesa troverà copertura sul capitolo 2044/84 ove esiste6.
l’impegno n.260/2019

Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI F.to Dott.ssa  Francesca Silveri

Allegato alla Deliberazione
G.C.   n. 89   del     30-09-2020

PROPOSTA N. 93 DEL 30-09-2020 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

Manutenzione straordinaria Illuminazione Pubblica Via della sorgente

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 30-09-2020 IL RESPONSABILE AREA TECNICA

F.to GEOM. FABRIZIO SANTARELLI
---------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. del D.L.vo n. 267/2000 esprime parere sotto il profilo di
regolarità contabile.
Lì 30-09-2020 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  ILARIA ARGENTI
---------------------------------------------------------------------------------------------
N. 514 Registro Pubblicazioni

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 30-09-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



Il sottoscritto
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1,
della Legge 18.6.2009, n. 69).

Lì 01-10-2020 
                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

   Dott.ssa Argenti Ilaria

__________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

Lì,  30-09-2020                    IL SEGRETARIO COMUNALE
          F.to Dott.ssa  Francesca Silveri

__________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì
   
                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

    Dott.ssa  Francesca Silveri

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 30-09-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


